

## Äventyr på Svalbard med SPF's Daladistrikt! 24 augusti - 30 augusti 2025

*Följ med på vår resa till Svalbard, 76 grader nord! En ögrupp som bjuder på häpnadsväckande arktisk natur, snöklädda glaciärer, djupa fjordar och unika fjäll. I midnattsolens rike lever valrossar och isbjörn, valar och svalbardrenen samtidigt som tusentals fåglar häckar på de branta fågelklipporna. Allt sedan holländaren Willhelm Barentz landsteg 1596 har ögruppen fortsatt att fascinera. Vi bor bekvämt i Longyearbyn och lär känna Svalbards säregna historia och natur på våra dagliga utflykter. Vi utforskar isfjordens rika djurliv, färdas till vildmarkens glaciärer, åker hundspann i vagn, provar öl på världens nordligaste bryggeri och besöker Gruva 3 som behövdes lämnas från en dag till en annan. Som avslutning njuter vi av en stämningsfull vildmarkskväll tillsammans! De som önskar, kan utifrån sina intressen välja bland olika tillvalsutflykter; allt från vandring, ATV safari eller "kaptanens favoriter". Grönlandsresors färdledare Alexandra Widl är vår följeslagare på denna Svalbardresa.*

### Dag 1) Söndag 24 augusti

Transfer med buss från Dalarna till Aiden Hotell på Arlanda på eftermiddagen. Tidtabell och hållplatser bestäms av de flesta deltagarnas hemorter. Vår färdledare på resan, Alexandra, välkomnar oss vid hotellet. Check in, vår första middag och informationsmöte inför de kommande dagarna tillsammans. Övernattning på Aiden Hotell.

### Dag 2) Måndag 25 augusti

Frukost på vårt Arlanda hotell och kort transfer till terminalen med hotellets shuttlebuss. Vårt flyg till Svalbard via Oslo ankommer Longyearbyn på eftermiddagen. Transfer till hotellet. Senare på dagen ger oss av på vår kulturhistoriska guidade tur i Longyearbyn. Är det sant att man inte får dö på Svalbard? Här i permafrosten vilar kropparna till gruvarbetare, offer för spanska sjukan, fångstmän och andra. Vi får höra berättelsen om när några av gravarna skulle öppnas i jakten på Spanska sjukans virus år 1996, historien om valfångstgravarna som fortfarande ligger välbevarade frusna efter 400 år och vi får veta varför man inte längre får begravas i Longyearbyn. Dagen avslutas med en middag på vårt hotell. Övernattning på vårt centralt belägna Radisson Blu Polar Hotel.



### Dag 3 ) Tisdag 26 augusti

Efter frukost beger vi oss iväg på en utflykt ut i vildmarken. Med elhybrid katamaranen MS Bard färdas vi till Billefjorden och Nordenskiöldglaciären. Turen tar oss tystgående längs iskanten där möjligheten att se vilda djur är fantastiskt. Längs vägen ser vi även spökstaden Pyramiden och i fjärran seglar förbi Skansbukta och Svenskhuset.



När båten närmar sig glaciärer, vilda djur eller bosättningar, kommer fartyget att köras tyst på elektrisk framdrivning. I högre hastigheter används hybrid framdrivning. På den fräscha båten kan vi röra oss på flera utomhusdäck eller njuta av utsikten inifrån de stora panoramafönstren. Båten har ett café, en vegetarisk sopplunch ingår. Vi återvänder till vårt hotell ca kl. 15.00. Middag på vårt hotell.

#### **Dag 4) Onsdag 27 augusti**

Slädhundar har stor betydelse på Svalbard. I dag hälsar vi på en kennel där husky hundarna ivrigt väntar på oss. De som vill, har möjlighet att hjälpa guiden med att sela de 12-14 hundarna som kommer att dra våra vagnar på hjul på vår tur längs Ishavets kust och mot Bjørndalen utanför Longyearbyen. På färden har vi möjlighet att se renar, fjällräv, orre, sälar och kanske valrossar och valar för att inte tala om alla fåglar. Efter ca. en och en halv timmes hundspann kör vi tillbaka till vår hundgård. Här hälsar vi på valpar, hör om uppfödningen och njuter av te och kaffe i den mysiga timmerstugan. Därefter har vi tid att strosa runt i Longyearbyn på egen hand.

På eftermiddagen besöker vi det prisbelönta Svalbard museum som belyser allt från Arktisk polarforskar-och jägarhistoria till Svalbards rika djur- och naturliv. Museets historiska magasin innehåller ca 40 000 föremål, bland annat en bit av Andréés luftballongtyg och kläder från valfångargravar från tidigt 1600-tal.



Ikväll provar vi öl på världens nordligaste bryggeri som handlar om så mycket mer än bara öl. Det är en berättelse om hur man mot alla odds fick ett företag att blomstra i en oerhört utsatt miljö. Svalbard Brewery grundades 2011 och efter sex års arbete för att ändra lagen från 1928 som förbjöd all tillverkning av alkohol på Svalbard, kunde de äntligen tappa upp sitt första öl. Smaka på det lokalt tillverkade ölet som innehåller 2000 år gammalt vatten från Bogerglaciären på Svalbard! Guidningen tar ca 1,5 timme, därefter middag på vårt hotell. Övernattning på Radisson Blu Polar Hotel.

**Dag 5 ) Torsdag 28 augusti** Denna förmiddag följer vi spåren av Longyearbyns rika gruvsdriftshistoria och lär känna en arbetares hårda vardag i Gruva 3. Den här utflykten handlar om den kolsvarta historien av gruvsdrift på Svalbard. Gruvan stängdes 1996 och vi får ta del av vardagslivet i den sista handmanövrerade gruvan i Longyearbyn. Här har tiden stannat och utrustningen finns kvar precis som när den övergavs. Visningen tar 3 timmar och slutar vid hotellet kring lunchtid. Eftermiddagen till fritt förfogande. Här finns det möjlighet att boka enskilda utflykter utifrån era egna intressen.



Naturligtvis går det bra att stanna kvar i Longyearbyn och besöka något trivsamt kafé eller strosa bland affärer. De som önskar, kan besöka det lilla men intressanta North Pole expedition museum innan vi möts upp på en gemensam avskedsmiddag ute i vildmarken.

I kväll upplever vi alla en stämningsfull vildmarkskväll som avslutning på vår Svalbard vistelse. Vi besöker rustikala Camp Barentz fångststation som ligger i Bolterdalen, ca.10 km från Longyearbyen. Här bjuds det på en mustig rengryta över öppen eld samtidigt som vår värd håller ett intressant isbjörnföredrag. Dryck ingår. Övernattning på Radisson Blu Polar Hotel.



**Dag 6) Fredag 29 augusti** Frukost och check ut från hotellet . Vi ställer vårt bagage i ett bagagerum och hinner gå våra sista ärenden på stan. Kanske köpa någon matsäck till hemresan? Eller lite Svalbard öl som souvenir? ( ej i handbagaget). Runt lunchtid 12.45 avgår vår buss från hotellet till flygplatsen. Vi flyger via Oslo tillbaka till Arlanda och landar 19.30. För att slippa komma hem mitt på natten övernattar vi en sista gång på Aiden Hotel by Best Western igen. Avskedsmiddag på hotellet.

### **Dag 7) Lördag 30 augusti**

Efter en god natts sömn och frukost, tar vi vår buss tillbaka till Dalarna. Välkommen hem efter några händelserika dagar på Svalbard!

---

## **Äventyr på Svalbard med SPF!**

**24 augusti - 30 augusti 2025**

- Färdledare från/till Arlanda
- Buss tur och retur Dalarna, hållplatserna bestäms utifrån de flesta deltagarnas hemorter.
- Flyg tur och retur Arlanda- Longyearbyn, mellanlandning i Oslo inkl. skatter och avgifter.
- Samtliga lokala transfers i Longyearbyn sker med egen buss (undantag ölprovningen som är till fots)
- 2 x Övernattning och middag på Aiden Hotel Best Western dag 1 och 6
- 4 x Övernattning i tvåbäddsrum på Radisson Blu Polar Hotell
- Buffetfrukost på hotell dag 2 - 7
- Middag på Radisson Blu Polar Hotell 2 rätter dag 2,3,4
- Vildmarksafton dag 5: middag inkl. alkoholfria & alkoholfria drycker. ( två rätter)
- Stadsrundtur med buss och guide
- Guidad tur på Svalbards Museum
- Båttur - utflykt till Billefjorden och Nordenskiöldglaciären.
- Utflykt till kennel, hundkörning i vagn
- Guidad tur i Gruva 3 inkl. inträde museum
- Bryggeribesök på Svalbard bryggeri inkl ölavsmakning

**Pris per person i dubbelrum eller twin, 35.600 kr p.p.**

**Enkelrumstillägg: 5.850 kr**

**Pris per person i dubbelrum eller twin om du vill ansluta till resan på Arlanda 31.850 kr p.p.**

**Enkelrumstillägg om du ansluter till resan på Arlanda blir 5.500 kr**

Om du har frågor om resan kan du kontakta Alexandra Widl på mail [info@gronlandsresor.se](mailto:info@gronlandsresor.se) eller tfn 08-556 269 70

*Minimum 20 deltagare*

Resan är lättillgänglig, ej fysiskt ansträngande.

**OBS!** Svalbard har mycket speciella bokningsvillkor på grund av begränsad säsong och kapacitet.

Sista möjliga bokning års: **17 maj 2025**, efter det på förfrågan

20% handpenning vid bokning, ej återbetalbar.

Slutbetalning 65 dagar innan avresa,

Därav viktigt att teckna avbokningsförsäkring ( om ni inte har sådan i hemförsäkringen)

***Tillvalsutflykter:*** Beställs i samband med att resan bokas. På förfrågan, bokas in på reguljära turer, dvs det kan löna sig att boka så tidigt som möjligt då dessa riskerar att snabbt bli fullbokade under högsäsong.

### **Tillvalsutflykt 1. Vandring till Blomsterdalshögda förbi globala Frövalvet, 4 h, 1.400 kr p.p.**

Vandra upp på Blomsterdalshögda och till det Globala Frövalvet, inkl. fika.

Följ med på en spännande kulturhistorisk vandring från gruvdrift till Svalbards globala frövalv. På denna vandring börjar vi gå mot toppen av Blomsterdalshögda som ligger ca. 320 meter över havet. Längs vägen hittar vi många blommor från den arktiska floran om årstiden tillåter. På toppen har vi en fantastisk utsikt över Adventfjorden och det omgivande området medan vi njuter av förfriskningar. Vi kommer att se ingången till Svalbards globala frövalv (The Global Seed Vault) som finns i berget och vi passerar denna plats på vägen tillbaka.OBS! Ingen tillgång inuti. Enkel fika ingår. Vandringen är medel till krävande om du inte är van vid fjällen, en bäck måste korsas och sakta uppstigning - nivå 3 av 5.

### **Tillvalsutflykt 2. ATV safari i Adventsdalen inkl. guide och enkel fika, 4 timmar, 1.960 kr p.p.** Chaufför ( körkortskrav)

På eftermiddagen kan ni som vill, följa med på en spännande fyra timmars ATV safari.

Vi kör in i Adventsdalen med fyrhjulsdrivna ATV i ett klassiskt Svalbardlandskap med djupa dalbottnar och höga berg. På sommaren är det inte ovanligt att se både Svalbard ren och bergräv på denna utflykt. Längs vägen lär vi mer om de kulturhistoriska platserna vi passerar och den vackra naturen vi omges av. Turen fortsätter på berget Breinosa och den aktiva kolgruvan Gruva 7. Här stannar vi för att njuta av den fantastiska utsikten över Adventsdalen och mot den mäktiga Isfjorden och dricker lite kaffe. Om vi hinner, kan vi stanna vid en av de traditionella hundgårdarna i dalen. Körkortskrav.

### **Tillvalsutflykt 3. Kaptenes Favoriter, 4 timmar, 2.400 kr p.p.**

Välkommen till en unik båttursupplevelse ombord på MS Bard. På denna utflykt får du uppleva det allra bästa av Svalbards spektakulära kust- och fjordlandskap. Kaptenen sätter kursen efter rådande vind- och väderförhållanden - inga resor är den andra lik!

Båtturen framåt har ingen fast rutt eller destination, utan vi seglar där förhållandena är bäst, baserat på väderförhållanden, landskap och djurliv. Målet med resan är med andra ord att fånga de bästa upplevelserna dagen har att erbjuda.

Med lite tur dyker djurlivet upp längs vägen, som renar, sälar, valar och – med extra tur – isbjörnar. Vi seglar förbi kulturminnen och historiska platser och våra guider garanterar en oförglömlig upplevelse för alla sinnen.Fartyget för resan är MS Bard, en elektrisk hybridkatamaran. Motorn och propellrarna är speciellt utformade för att minimera buller och vibrationer. Detta för dig inte bara närmare naturen; Ännu viktigare är att det omgivande djurlivet störs mindre av vår närvaro.

Båten har en modern design med en rymlig layout. Du kan röra dig på flera utomhusedäck eller njuta av utsikten inifrån genom de massiva panoramafönstren. Bekväma lounger finns både ute och inne. Det finns gott om plats ombord och alla kan njuta av Svalbards oändliga och spektakulära landskap utan folkmassor. Inne i loungen hittar du ett café och en bar med ett varierat utbud av snacks och drycker.